
PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 218, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3 
i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Święciechowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Święciechowa na rok 2023 przyjętym Uchwałą Nr LI/461/2022 Rady Gminy 
Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę 16.832,75 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o  kwotę 16.832,75 zł oraz zmian po 
stronie wydatków na kwotę 256.025,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia  20 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w  łącznej kwocie 67.710.901,42 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  49.579.817,15 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie  18.131.084,27 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują  w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 4.590.449,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

-  dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie: 1.031.999,97 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie   732.245,79 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie   299.754,18 zł ”.. 

2. § 2 uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia  20 grudnia  2022 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 86.454.433,27 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie  46.828.740,73 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie  39.625.692,54 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości  4.590.449,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



2) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie:  4.377.264,00 zł, z tego: 

-  wydatki bieżące w kwocie  609.654,02 zł, 

-  wydatki majątkowe w kwocie  3.767.609,98 zł; 

3) wydatki majątkowe w kwocie 39.625.692,54 zł, zgodnie z załącznikami Nr 4, 4/1 i 4/2 do 
uchwały.”. 

3. § 7 uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia  20 grudnia  2022 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji w wysokości 3.427.011,00 zł, z tego: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  w kwocie 2.399.887,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  w kwocie 1.027.124,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały”.. 

§ 3. 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia  20 grudnia 
2022 r. „Plan dochodów budżetu Gminy na rok 2023” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r.  
„Plan wydatków budżetu Gminy na rok 2023” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r. 
„Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załączniki Nr 4 „Wydatki majątkowe w roku 2023” oraz Nr 4/1 „Wieloletnie wydatki majątkowe w roku 
2023” i Nr 4/2 „Jednoroczne wydatki majątkowe w roku 2023” do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy 
Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r. otrzymują brzmienie odpowiednio jak załączniki nr 4 oraz nr 4/1 i nr 
4/2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r. 
„Dotacje udzielone w roku 2023 z budżetu Gminy Święciechowa” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 7/1 do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r. 
„Wydatki z Funduszu Sołeckiego Gminy Święciechowa na rok 2023” oraz Nr 7/2 do uchwały Nr LI/461/2022 
Rady Gminy Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r.  „Zbiorczo plan Funduszu Sołeckiego na 2023 rok” 
otrzymują brzmienie odpowiednio jak załączniki nr 6/1 i nr 6/2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LI/461/2022 Rady Gminy Święciechowa z dnia 20 grudnia 2022 r. 
„Zestawienie dochodów i wydatków w roku 2023 w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie” otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Święciechowa 

 
 

Jerzy Machowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 14 948 247,72 14 955 546,72

Różne rozliczenia finansowe 4 038 101,52 4 045 400,52

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

153 434,00 160 733,00

801 Oświata i wychowanie 5 933 776,39 5 930 574,14

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

69 253,07 66 050,82

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

69 253,07 66 050,82

852 Pomoc społeczna 422 122,37 434 493,37

Ośrodki pomocy społecznej 27 490,00 37 570,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

27 290,00 37 370,00

Pomoc dla cudzoziemców 155 576,56 157 867,56

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

155 576,56 157 867,56

855 Rodzina 3 357 527,00 3 357 892,00

Karta Dużej Rodziny 1 488,00 1 853,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 488,00 1 853,00

67 694 068,67 67 710 901,42

85219

85231

85503

Zmiany w planie dochodów budzetu Gminy na rok 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023 roku

Zmiana

7 299,00

7 299,00

7 299,00

-3 202,25

-3 202,25

-3 202,25

12 371,00

10 080,00

10 080,002030

2 291,00

2100 2 291,00

365,00

365,00

2010 365,00

Razem: 16 832,75

Rozdział Paragraf

75814

2100

80153

2010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 21 099 099,72

Izby rolnicze 15 200,00

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

15 200,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 16 357 884,46

Zakup materiałów i wyposażenia 2 986,28

Zakup usług pozostałych 3 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 996 826,59

Leśnictwo 4 000,00

Gospodarka leśna 4 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Zakup usług pozostałych 3 000,00

Transport i łączność 6 503 665,44

Drogi publiczne gminne 5 733 365,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 083 328,14

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 66 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Administracja publiczna 6 092 047,26

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 889 862,40

Zakup materiałów i wyposażenia 277 849,39

Zakup usług remontowych 39 788,00

Pozostała działalność 171 100,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 500,00

Oświata i wychowanie 25 780 402,84

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

732 991,51

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 454 895,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 418,89

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

71 177,77

108 625,00

6 073 127,26

42 325,00

4 872 942,40

262 429,39

38 288,00

169 100,00

500,00

25 784 499,59

732 991,51

450 615,00

57 698,89

67 975,52

-2 000,00

-2 000,00

4 096,75

0,00

-4 280,00

4 280,00

-3 202,25

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na rok 2023

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023 roku

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

17 200,00

20 968 599,72-130 500,00

2 000,00 17 200,00

010

01030

2850

01044

4210

4300

6050

2 000,00

-132 500,00 16 225 384,46

-1 000,00 1 986,28

1 500,00

9 866 826,59

0,00

0,00

0,00

0,00

6 503 665,44

5 691 040,44

2 041 003,14

020

600

750

02001

60016

60020

75023

-1 500,00

-3 000,00

-4 000,00

-130 000,00

-4 000,00

-1 000,00

0,00

-42 325,00

-42 325,00

42 325,00

42 325,00

-18 920,00

-16 920,00

-15 420,00

-1 500,00

4210

4300

6050

6050

4210

4270

4610

801

75095

80150

80153

4790

4797

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



Zakup materiałów i wyposażenia 685,67

Zakup środków dydaktycznych i książek 68 567,40

Pozostała działalność 235 748,15

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

9 678,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 893,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

138 086,08

Pomoc społeczna 2 183 866,65

Pomoc dla cudzoziemców 153 749,72

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

125 760,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

27 020,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

801,16

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

157,36

Rodzina 4 197 155,12

Karta Dużej Rodziny 1 853,00

Zakup materiałów i wyposażenia 291,30

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 738 231,12

Zakup usług remontowych 5 000,00

Zakup usług pozostałych 126 544,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 984 441,94

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 119 500,00

Zakup usług pozostałych 21 500,00

Schroniska dla zwierząt 60 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

60 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 162 430,00

Zakup usług pozostałych 120 680,00

Pozostała działalność 62 950,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00

Zakup usług pozostałych 32 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 807 467,35

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 190 118,25

653,95

65 396,87

-31,72

-3 170,53

7 299,00

580,00

114,00

6 605,00

2 291,00

2 291,00

243 047,15

10 258,00

2 007,00

144 691,08

2 186 157,65

156 040,72

127 800,00

27 239,00

827,91

162,61

4 221 020,12

2 218,00

656,30

761 731,12

23 700,00

2 040,00

219,00

26,75

5,25

23 865,00

365,00

365,00

23 500,00

18 700,00

4 800,00

10 000,00

-3 000,00

-3 000,00

20 000,00

20 000,00

131 344,00

6 994 441,94

116 500,00

18 500,00

80 000,00

80 000,00

155 430,00

113 680,00

62 950,00

4 500,00

33 000,00

2 804 467,35

2 190 118,25

-7 000,00

-7 000,00

0,00

-1 000,00

1 000,00

-3 000,00

0,00

90026

90095

92109

4300

4210

80195

85231

4210

4240

4740

4850

4860

3280

3290

4740

852

855

900

85503

85516

90005

90013

4850

4210

4270

4300

4300

2310

4300

921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



Zakup materiałów i wyposażenia 272 094,54

Zakup energii 200 000,00

Zakup usług pozostałych 98 200,00

Pozostała działalność 82 398,10

Zakup materiałów i wyposażenia 32 948,10

Kultura fizyczna 690 835,58

Obiekty sportowe 529 135,58

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 023,83

86 437 600,52

79 398,10

78 200,00

29 948,10

823 835,58

662 135,58

28 000,00

332 023,83

86 454 433,2716 832,75

130 000,00

252 094,54

240 000,00

-20 000,00

40 000,00

-20 000,00

-3 000,00

-3 000,00

133 000,00

133 000,00

3 000,00

926

Razem:

92195

92601

4210

4260

4300

4210

4210

6050

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



Załącznik Nr 3

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 229 326,12

01095 Pozostała działalność 1 229 326,12

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 229 326,12

600 Transport i łączność 4 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 000,00

750 Administracja publiczna 81 574,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 574,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

81 574,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

43 241,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 789,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 789,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 240,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

41 240,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

212,00

801 Oświata i wychowanie 66 050,82

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników,materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

66 050,82

2010

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

66 050,82

855 Rodzina 3 166 258,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 121 700,00

 do Uchwały nr LXIV/…/2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023 roku

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
1. Dotacje na realizację zadań zleconych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

3 107 200,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

14 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 853,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 853,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami  ustawy o  swiadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierajace zasiłki dla opiekunów,

42 705,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

42 705,00

4 590 449,94Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 229 326,12

01095 Pozostała działalność 1 229 326,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 463,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 486,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 472,74

4300 Zakup usług pozostałych 2 682,40

4430 Różne opłaty i składki 1 205 221,68

600 Transport i łączność 4 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

750 Administracja publiczna 81 574,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 574,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 293,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 632,91

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 647,93

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

43 241,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 789,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 497,75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 254,11

4120 Składki na Fundusz Pracy 37,14

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 240,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 138,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 227,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 175,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00

801 Oświata i wychowanie 66 050,82

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników,materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

66 050,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 653,95

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 396,87

855 Rodzina 3 166 258,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 121 700,00

3110 Świadczenia społeczne 2 769 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 670,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 289,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 41,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 853,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 243,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 30,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 365,00

2. Wydatki przeznaczone  na realizację zadań zleconych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 10



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami  ustawy o  swiadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierajace zasiłki dla opiekunów,

42 705,00

4130 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 705,00

4 590 449,94Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

855 Rodzina 50 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

50 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu
alimentacyjnego

50 000,00

50 000,00Razem:

3. Dochody uzyskane przy realizacji zadań zleconych podlegające odprowadzeniu do

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 12



Załącznik Nr 4

1 2

Wieloletnie wydatki majątkowe 36 396 384,27

Jednoroczne wydatki majątkowe 1 239 733,48

razem 37 636 117,75

II.    ZAKUPY  INWESTYCYJNE  

§ 606 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wieloletnie wydatki majątkowe 0,00

Jednoroczne wydatki majątkowe 291 074,79

razem 291 074,79

 

Wieloletnie wydatki majątkowe 72 500,00

Jednoroczne wydatki majątkowe 1 626 000,00

razem 1 698 500,00

OGÓŁEM 39 625 692,54

 

Kwota

§ 605 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

III. DOTACJE CELOWE I WPŁATY  ORAZ ZWROTY DOTACJI

§ 623 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

 do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023

Pozycja 

WYDATKI   MAJĄTKOWE    W   ROKU   2023

I.    WYDATKI  INWESTYCYJNE  

§ 630 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 666 - zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 13



Załącznik Nr 4/1

Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch

1 2 3 4 5

Rozbudowa kanalizacji wodociągowej - zapewnienie wszystkim gospodarstwom
domowym możliwości dostępu do sieci wodociągowej - w tym: podzadania:

967 931,64

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej w ul. Zjazdowej w Henrykowie 230 000,00

010 01043 6050 Budowa przyłącza wodociągowego do Przedszkola w Święciechowie 35 000,00

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej na dz. nr 137 w Niechłodzie - inicjatywa lokalna 43 000,00

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej w Henrykowie - inicjatywa lokalna 376 000,00

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej w dz. nr 1135/6 w Święciechowie - inicjatywa lokalna 22 519,13

010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. Balonowej w Strzyżewicach -
inicjatywa lokalna

77 639,91

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej i kanalziacyjnej w m. Gołanice - inicjatywa lokalna 92 291,73

010 01043 6050
Budowa rozdzielczej sieci wodociągowej w dz. nr 56/8 i 152 w Długiem Starem - inicjatywa
lokalna

31 480,87

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej w m. Długie Nowe dz. nr 103 60 000,00

Budowa ujęcia wody w Święciechowie 1 400 000,00

wydatki finansowane środkami własnymi 1 400 000,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej zapewnienie wszystkim gospodarstwom
domowym możliwości dostępu do sieci kanalizacyjnej, ochrona środowiska - w tym:
podzadania:

16 041 826,59

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Długie Nowe 7 927 416,85

010 01044 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 752 416,85

010 01044 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 6 175 000,00

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Niechłód, Piotrowice i Trzebiny 7 445 975,66

010 01044 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 7 445 975,66

010 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Długiem Starem - inicjatywa lokalna 48 434,08

010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w dz. nr 1303 do wys. Dz. 1313/1 w Święciechowie -
inicjatywa lokalna

80 000,00

010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na dz. nr 7 i 54 w Gołanicach -
inicjatywa lokalna

350 000,00

010 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Długiem Starem dz. 152 i 694 190 000,00

Budowa dróg gminnych i chodników - poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego,
w tym podzadania:

4 043 305,63

600 60016 6050 Budowa chodnika na ul. Stawowej w Gołanicach (w tym Fundusz sołecki: 34.000,00 zł) 116 300,00

600 60016 6050
Budowa chodnika od ul. Święciechowskiej w kierunku Ogrodów (Fundusz sołecki:
50.000,00 zł)

27 675,00

600 60016 6050
Budowa nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem ul. Leszczyńskiej i Warzywnej w
Święciechowie

172 500,00

600 60016 6050
Budowa nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem ul. Jantara, Balonowej, Samolotowej,
Latawcowej i Spadochronowej w Strzyżewicach

145 000,00

600 60016 6050 Wykonanie drogi wraz z odwodnieniem ul. Akacjowej w Święciechowie (inicjatywa lokalna) 620 000,00

   
Budowa drogi wraz z odwodnieniem ulic Gen. T. Kutrzeby, Kmdr S.Mieszkowskiego i Gen.
S. Grota Roweckiego w Święciechowie

1 668 475,93

600 60016 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 528 475,93

600 60016 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 1 140 000,00

zadanie ujęte w WPF

dz. 010 rozdz. 01043 par. 6050

zadanie ujęte w WPF 

zadanie ujęte w WPF

 do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

I.    WYDATKI  INWESTYCYJNE  

WIELOLETNIE      WYDATKI   MAJĄTKOWE    W   ROKU   2023

zadanie ujęte w WPF

§ 605 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 14



   
Budowa dróg ul. Zielonej i Lipowej w Święciechowie, ul. Kwiatowej w Przybyszewie oraz ul.
Leszczyńskiej w Długich Starych

1 293 354,70

600 60016 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 141 126,40

600 60016 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 1 152 228,30

Wykonanie projektu przebudowy nabrzeża i pomostów na plaży w Gołanicach 50 000,00

630 63095 6050 Wykonanie projektu przebudowy nabrzeża i pomostów na plaży w Gołanicach 50 000,00

Wykonanie awaryjnego źródła zasilania Urzędu Gminy Święciechowa 120 000,00

750 75023 6050 Wykonanie awaryjnego źródła zasilania Urzędu Gminy Święciechowa 120 000,00

Budowa Sali gimnastycznej w Długiem Starem 4 457 857,86

801 80101 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 447 857,86

801 80101 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 4 010 000,00

Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni
edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia

3 636 882,98

801 80101 6057
Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb
uczniów oraz otoczenia 859 384,04

801 80101 6059
Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb
uczniów oraz otoczenia 2 751 808,94

801 80101 6067
Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb
uczniów oraz otoczenia 25 690,00

Utworzenie parku rodzinnego - miejsca integracji mieszkańców 3 647 689,22

900 90004 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 547 154,22

900 90004 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 3 100 535,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Święciechowa 641 956,17

   Budowa oświetlenia drogowego na ul. J.Tuwima i I.Krasickiego w Święciechowie 108 879,33

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 3 793,28

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 105 086,05

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Topolowej w Święciechowie 37 081,68

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 291,90

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 35 789,78

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Dębowej w Święciechowie 33 475,82

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 166,28

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 32 309,54

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Radarowej i ul. Hangarowej w Strzyżewicach 51 720,27

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 2 955,81

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 48 764,46

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Malinowej i Jagodowej w Przybyszewie 18 830,83

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 656,05

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 18 174,78

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Miodowej w Lasocicach 30 691,49

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 069,27

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 29 622,22

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Brylantowej w Henrykowie 27 767,30

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 967,40

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 26 799,90

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Parkowej w Gołanicach 50 934,15

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 774,52

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 49 159,63

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 15



   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Świerkowej w Krzycku Małym 40 299,87

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 404,02

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 38 895,85

   Budowa oświetlenia drogowego w Książęcym Lesie 11 633,21

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 405,29

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 11 227,92

   Budowa oświetlenia drogoweo ul. Perłowej w Henrykowie 42 382,79

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 1 476,58

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 40 906,21

   Budowa oświetlenia drogowego w ul. Zachodniej w Długiem Starem 188 259,43

900 90015 6050 wydatki finansowane środkami własnymi 6 558,84

900 90015 6370 wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 181 700,59

Budowa oświetlenia - poprawa efektywności i jakości oświetlenia, w tym
podzadania:

628 207,18

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego ul. Wodnej w Święciechowie 41 934,97

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego ul. Kopernika w Święciechowie 68 360,42

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego ul. Granicznej w Przybyszewie 57 602,96

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego ul. Sikorskiego w Lasocicach 46 810,19

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w ul. Święciechowskiej w Lasocicach (dz. nr 243/1) 25 424,95

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego ul. Sportowej w Gołanicach 144 209,49

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w Trzebinach 15 047,91

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego ul. Spacerowej w Długiem Straem 84 311,76

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w Niechłodzie 111 843,26

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego ul. Jarzębinowej w Święciechowie 5 059,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego w Lasocicach 8 000,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego ul. Spacerowej w Piotrowicach 9 602,27

900 90015 6050 Wykonanie projektu przebudowy oświetlenia drogowego ul. Ikara w Strzyżewicach 10 000,00

Adaptacja pomieszczeń Sali wiejskiej na salę fitness w Lasocicach 250 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Sali wiejskiej w Niechłodzie na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe

85 000,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w m. Strzyżewice 40 000,00

Budowa boiska sportowego w m. Długie Nowe 45 000,00

Zagospodarowanie terenu boiska w Lasocicach 210 000,00

Zagospodarowanie terenu boiska w Lasocicach 130 727,00

OGÓŁEM 36 396 384,27

Udzielenie dotacji na ograniczenie emisji zanieczyszczeń - Ograniczenie emisji
zanieczyszczeń powstających ze spalania paliw na potrzeby c.o.

900 90005 6230 jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych 

razem 72 500,00

OGÓŁEM 36 468 884,27

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF
926/92601/6057

zadanie ujęte w WPF
926/92601/6050

zadanie ujęte w WPF
926/92601/6050

72 500,00

zadanie ujęte w WPF
921/92109/6050

III. DOTACJE CELOWE I WPŁATY  ORAZ ZWROTY DOTACJI

zadanie ujęte w WPF

§ 623 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

zadanie ujęte w WPF
921/92109/6050

zadanie ujęte w WPF
926/92601/6050

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 16



Załącznik Nr 4/2

Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch

1 2 3 4 5

010 01042 6050 Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych ul. Kusocińskiego w Święciechowie 468 750,00

010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej w drodze 70/10 i 70/15 w miejscowości Długie Stare -
inicjatywa lokalna

10 000,00

010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej w dz. nr 1614,1493,1609/1,1196/27 ul. Jana Brzechwy
w Święciechowie - inicjatywa lokalna

15 000,00

600 60016 6050
Budowa drogi dla pieszych i rowerów od granic miasta Leszno do miejscowości
Lasocice

100 000,00

600 60016 6050
Budowa dróg ul.Warzywnej,ul.Dębowej,ul.Lipowej,ul.Polnej i ul.Wiśniowej w
Święciechowie

109 934,28

600 60016 6050
Budowa drogi ul.Jantara w Strzyżewicach i przebudowa drogi ul.Nowej w Długiem
Starem

20 000,00

600 60016 6050 Budowa odcinka drogi ul.Skrzydlatej w Strzyżewicach 59 991,53

600 60020 6050
Zagospodarowanie terenu przystanku autobusowego w Ogrodach (w tym Fundusz
sołecki: 42.325,00 zł)

42 325,00

700 70007 6050
Zmiana sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ulicy
Ułańskiej 12 w Święciechowie

41 000,00

700 70007 6050
Zmiana sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ulicy
Ułańskiej 2 w Święciechowie

13 000,00

801 80101 6050 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Długiem Starem 36 321,90

852 85219 6050 Termomodernizacja budynky GOPS w Święciechowie (dach) 86 000,00

900 90004 6050 Doposażenie placu zabaw (Nowe Henrykowo, w tym Fundusz sołecki: 30.972,59 zł) 30 972,59

900 90004 6050
Doposażenie placów zabaw - park fitness w Długiem Starem (w tym Fundusz
sołecki: 35.000,00 zł)

89 000,00

921 92109 6050
Budowa oświetlenia przy Sali wiejskiej w Święciechowie (w tym Fundusz sołecki:
46.114,35 zł)

52 414,35

921 92109 6050 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Lasocicach 7 000,00

921 92109 6050 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Henrykowie 7 000,00

921 92109 6050 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Krzycku Małym 7 000,00

921 92109 6050 Zmiana sposobu ogrzewania w budynku sali wiejskiej w Gołanicach 7 000,00

926 92601 6050
Rewitalizacja terenu za boiskiem w Przybyszewie (w tym Fundusz sołecki:
37.023,83

37 023,83

razem 1 239 733,48

 

700 70095 6060 Wykupu nieruchomości 189 590,00

801 80101 6060
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby Szkoły Podstawowej w Długiem
Starem

14 000,00

801 80101 6060 Zakup wyparzarko - zmywarki na potrzeby Szkoły Podstawowej w Długiem Starem 12 000,00

 do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023

§ 605 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

JEDNOROCZNE    WYDATKI   MAJĄTKOWE    W   ROKU   2023

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

I.    WYDATKI  INWESTYCYJNE  

II.    ZAKUPY  INWESTYCYJNE  

§ 606 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 17



801 80101 6060
Zakup kompensatora energii biernej na potrzeby Szkoły Podstawowej
wŚwięciechowie

28 044,00

801 80104 6060 Zakup i doposażenie parku sensorycznego w Przedszkolu w Święciechowie 30 440,79

851 85154 6060
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

17 000,00

 razem 291 074,79

pomoc finansowa na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej  nr 4774P w m.
Strzyżewice"

* dla Powiatu Leszczyńskiego

pomoc finansowa na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej  nr 4760P w zakresie
budowy chodnika w m. Święciechowa"

* dla Powiatu Leszczyńskiego

pomoc finansowa na zadanie "Budowa drogi dojazdowej do działek  1049, 1048,
1047/1, 1047/3, 1047/4, 1050, 1051 w Święciechowie"

* dla Gminy Lipno

pomoc finansowa na zakup ciężkiego samochodu bojowego

* dla OSP Święciechowa

pomoc finansowa na zadanie doposażenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Lesznie

* dla WSZ w Lesznie

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie: USUWANIE ODPADÓW
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie przydomowych biologicznych
oczyszczalni ścieków

jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych 

Zwrot dotacji celowej na budowę Orlików w Lasocicach i Święciechowie do budżetu państwa
(Ministerstwo Sportu) - zwrot części odzyskanego podatku VAT

jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych 

Zwrot dotacji w formie pomocy finansowej na budowę Orlików w Lasocicach i
Święciechowie do budżetu Województwa Wielkopolskiego (Urząd Marszałkowski) - zwrot
części odzyskanego podatku VAT

jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych 

razem 1 626 000,00

OGÓŁEM 3 156 808,27

926 92601 6660

623090026

92601 6660

900

8 500,00

926

34 500,00

13 000,00

III. DOTACJE CELOWE I WPŁATY  ORAZ ZWROTY DOTACJI

6300 150 000,00

§ 666 - zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

§ 623 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

600 60014 6300

§ 630 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

300 000,00

600 60014

851 85111 6220 10 000,00

900 90026 6230

710 000,006230

600 60016

0,00

6300 400 000,00

754 75412

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 18



Załącznik Nr 5

Zadania wspólne Zadania własne Pomoc finansowa

1. 2. 3. 4. 5 6 7 8 9

Nazwa jednostki 2 399 887,00 1 204 887,00 0,00 335 000,00 860 000,00

dotacje na zadania bieżące 1 539 887,00 1 204 887,00 0,00 335 000,00 0,00

600 60004 2310 Miasto Leszno 0,00 0,00 237 000,00 0,00

852 85295 2310 Miasto Leszno 16 000,00

900 90013 2310 Miasto Leszno 0,00 0,00 80 000,00

921 92109 2480
Samorządowy Ośrodek Kultury w Święciechowie -
ośrodki kultury

834 936,00 0,00 0,00 0,00

921 92109 2730
Samorządowy Ośrodek Kultury w Święciechowie -
ośrodki kultury

0,00 0,00 2 000,00

921 92116 2480
Samorządowy Ośrodek Kultury w Święciechowie -
biblioteki

369 951,00 0,00 0,00 0,00

dotacje na zadania majątkowe 860 000,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00

600 60014 6300 Powiat Leszczyński 450 000,00

600 60016 6300 Gmina Lipno 400 000,00

851 85111 6220 Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 10 000,00
         0

Nazwa zadania 1 027 124,00 14 400,00 0,00 302 724,00 710 000,00

dotacje na zadania bieżące 210 124,00 14 400,00 0,00 195 724,00 0,00

630 63095 2360
zadanie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa
osób przebywających na obszarach wodnych  -
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

34 224,00

852 85232 2580
dofinansowanie pobytu 2 osób w Centrum Integracji
Społecznej w Kłodzie

14 400,00

921 92120 2720 dofinansowanie remontów i prac konserwatorskich 5 000,00

926 92605 2360 dotacja dla organizacji pożytku publicznego 61 500,00

926 92605 2820 dotacje dla klubów sportowych 95 000,00

dotacje na zadania majątkowe 817 000,00 0,00 0,00 107 000,00 710 000,00

754 75412 6230 zakup wozu strażackiego dla OSP Święciechowa 710 000,00

900 90005 6230 dofinansowanie zmiany sposobu ogrzewania 72 500,00

900 90026 6230 dofinansowanie usuwania wyrobów z azbestu 0,00

w tym: 

w tym: 

II.  Jednostki nie należące do
sektora finansów publicznych 

w tym:

 do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023.

celowejDział

I.  Jednostki sektora finansów
publicznych, 

Dotacje udzielane w roku 2023 z budżetu GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

Paragraf ogółem   (kol.
6+7+8+9)

Kwota dotacji (w zł)

w tym:

podmiotowej
TreśćRozdział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 19



900 90026 6230
dofinansowanie budowy przydomowych biologicznych
oczyszczalni ścieków

34 500,00

3 427 011,00 1 219 287,00 0,00 637 724,00 1 570 000,00

1 750 011,00 1 219 287,00 0,00 530 724,00 0,00

1 677 000,00 0,00 0,00 107 000,00 1 570 000,00

15

dotacje na zadania majątkowe

Ogółem dotacje z budżetu, 

w tym:

dotacje na zadania bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 20



Załącznik Nr 6/1

Dział Rozdział § Nazwa przedsięwzięcia Plan na 2023 rok

1 2 3 4 5

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 2 500,00 

  4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 2 500,00   

926 92601 6050 Budowa boiska sportowego w m. Długie Nowe 20 756,49

RAZEM 25 756,49

900 90004 4300 Zagospodarowanie terenów wsi Długie Stare 10 000,00

900 90004 6050
Doposażenie placów zabaw - park fitness w Długiem Starem (w tym
Fundusz sołecki: 35.000,00 zł)

35 000,00

921 92109 4300 Dosposażenie Sali wiejskiej 1 114,35

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 5 550,00

921 92195 4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 4 450,00

RAZEM 56 114,35

010 01008 4300 Porządkowanie stawu 2 000,00

600 60016 6050 Budowa chodnika na ul. Stawowej w Gołanicach (w tym Fundusz sołecki
34.000,00 zł)

34 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 2 000,00

4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 3 075,71

RAZEM 41 075,71

900 90004 6050 Doposażenie placu zabaw  (Nowe Henrykowo, w tym Fundusz sołecki: 30.972,59 zł) 30 972,59

921 92109 4210 Doposażenie Sali wiejskiej 5 894,54

RAZEM 36 867,13

921 92109 4210 Remont Sali wiejskiej 6 200,00

921 92109 4270 Remont Sali wiejskiej 3 800,00

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 5 398,10

921 92195 4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 19 000,00
     

RAZEM 34 398,10

SOŁECTWO HENRYKOWO: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 36.867,13 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO KRZYCKO MAŁE: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 34.398,10 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO GOŁANICE: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 41.075,71 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

 do Uchwały nr LXIV/…/2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023 

SOŁECTWO DŁUGIE NOWE: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 25.756,49 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

WYDATKI Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO GMINY ŚWIĘCIECHOWA NA ROK 2023

SOŁECTWO DŁUGIE STARE: kwota funduszu sołeckiego na 2023r.: 56.114,35 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 21



600 60016 6050
Projekt chodnika od ul. Święciechowskiej w kierunku Ogrodów (w tym
Fundusz sołecki: 7.675,00 zł)

7 675,00

600 60020 6050
Zagospodarowanie terenu przystanku autobusowego w Ogrodach (w
tym Fundusz sołecki: 42.325,00 zł)

42 325,00

921 92195 4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 3 114,35 

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 3 000,00
     

RAZEM 56 114,35

921 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy Sali wiejskiej w Niechłodzie 34 734,79

na cele rekreacyjno - wypoczynkowe

RAZEM 34 734,79

921 92109 4270 Remont Sali wiejskiej 17 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 1 706,20 

4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 2 000,00

RAZEM 20 706,20

926 92601 6050
Rewitalizacja terenu za boiskiem w Przybyszewie (w tym Fundusz
sołecki: 37.023,83 zł)

37 023,83

921 92109 4210 Doposażenie budynku ZMW 2 000,00   

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 4 000,00

4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 4 000,00   

RAZEM 47 023,83

900 90004 4210 Urządzenie terenów zielonych 37 448,39

921 92109 4210 Doposażenie Sali wiejskiej 2 000,00
   

RAZEM 39 448,39

921 92109 6050
Budowa oświetlenia przy Sali wiejskiej (w tym Fundusz sołecki:
46.114,35 zł)

46 114,35

     

921 92195 4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 5 000,00
 

4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców 5 000,00

RAZEM 56 114,35

SOŁECTWO NIECHŁÓD: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 34.734,79 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO PIOTROWICE: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 20.706,20 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO PRZYBYSZEWO: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 47.023,83 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO STRZYŻEWICE: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 39.448,39 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO LASOCICE, OGRODY: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 56.114,35 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

SOŁECTWO ŚWIĘCIECHOWA: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 56.114,35 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 22



900 90004 4210 Doposażenie placu zabaw 0,00

900 90004 4300 Doposażenie placu zabaw 2 491,80

921 92109 4210 Doposażenie Sali wiejskiej 10 000,00
   

921 92195 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

  4210 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa 3 500,00

  4300 Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa 3 500,00
  

RAZEM 21 491,80

OGÓŁEM  WSZYSTKIE SOŁECTWA 469 845,49

SOŁECTWO TRZEBINY: kwota funduszu sołeckiego na 2023 r.: 21.491,80 zł zgodnie z art.3 ust. 1 ustawy o funduszu
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301 ze zm.)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 23



Załącznik Nr 6/2

 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000,00

01008 Melioracje wodne 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 84 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 41 675,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 675,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 42 325,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 325,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 115 912,78

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 115 912,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 448,39

4300 Zakup usług pozostałych 12 491,80
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 972,59

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  NARODOWEGO 210 152,39

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 128 858,03
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 094,54
4270 Zakup usług remontowych 20 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 114,35
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 849,14

   

92195 Pozostała działalność 81 294,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 768,65
4300 Zakup usług pozostałych 46 525,71

926 KULTURA FIZYCZNA 57 780,32

92601 Obiekty sportowe 57 780,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 780,32

RAZEM 469 845,49

w tym:

             - wydatki bieżące 181 243,44

             - wydatki majątkowe 288 602,05

ZBIORCZO PLAN FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2023 ROK

do Uchwały nr LXIV/…/2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 24



Załącznik Nr 7

Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch

1 2 3 4 5

758 75814 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

160 733,00

852 85231 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

157 867,56

razem 318 600,56

Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch

1 2 3 4 5

801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 693,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 693,00

801 80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników ,materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 808,76

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 808,76

801 80195 Pozostała działalność 159 090,08

4350
Zakup towarów ( w szczególności materiałów,leków,żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 1 751,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 284,75

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 2 012,25

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy 351,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 144 691,08

852 85231 Pomoc dla cudzoziemców 156 008,72

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 127 800,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 27 239,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11,20

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w zwiazku z pomocą obywatelom Ukrainy 801,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 157,36

razem 318 600,56

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

do Uchwały nr LXIV/.../2023 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2023

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

ZESTAWIENIE DOCHODÓW  I   WYDATKÓW    W   ROKU   2023     W    RAMACH FUNDUSZU
POMOCY      UKRAINIE

I. DOCHODY

II. WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 25



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXIV/.../2023 Rady Gminy  Święciechowa  

 z dnia 26 października 2023 r.   

w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. 

Zmiany budżetu gminy na rok 2023 dotyczą zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 16.832,75 zł, 
zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 16.832,75 zł, oraz zmian po stronie wydatków na kwotę 318.541,70 zł. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 

I. Załącznik Nr 1 do uchwały – zmiany po stronie dochodów budżetu polegające na zwiększeniu dochodów 
o kwotę 16.832,75 zł, na którą składają się następujące zmiany: 

- zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 o kwotę 7.299,00 zł o środki 
z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

·- zmniejsza się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 o kwotę 3.202,25 zł w związku 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 12 października 2023 r. w sprawie 
zmniejszenia dotacji z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań; 

- zwiększa się dochody w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 o kwotę 10.080,00 zł  w związku 
z  pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.445.2023.13 z dnia 16 października 2023 roku w sprawie 
zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 
2023; 

- zwiększa się dochody w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85231 o kwotę 2.291,00 zł  w związku ze 
złożonym wnioskiem o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na  wypłatę świadczeń dla 
mieszkańców gminy u których zamieszkują uchodźcy z Ukrainy (2.072,00 zł) oraz na wypłatę świadczeń 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy (219,00 zł); 

- zwiększa się dochody w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 o kwotę 365,00 zł  w związku z  pismem 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 13 października 2023 roku w sprawie zwiększenia 
dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

II. Załącznik Nr 2 do uchwały – zmiany po stronie wydatków budżetu polegające na zwiększeniu 
wydatków o kwotę: 16.832,75 zł oraz zmiany po stronie wydatków na kwotę: 256.025,00 zł, na które składają 
się następujące zmiany: 

·- zmniejsza się wydatki w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 o kwotę 3.202,25 zł w związku 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 12 października 2023 r. w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań dotyczących wyposażenia szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, w tym : 

Szkoła Podstawowa w Święciechowie - zmniejsza się o kwotę 1.729,06 zł, 

Szkoła Podstawowa w Lasocicach - zmniejsza się o kwotę 1.758,77 zł, 

Szkoła Podstawowa w Długiem Starem - zwiększa się o kwotę 317,30 zł, 

Urząd Gminy w Święciechowie - zmniejsza się o kwotę 31,72 zł, (obsługa zadania) 

·- zwiększa się wydatki w  dz. 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80195 o kwotę 7.299,00 zł,  zmiana 
dotyczy zwiększenia środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 26



Szkoły Podstawowej w Długiem Starem kwota: 680,00 zł, 

Szkoły Podstawowej w Lasocicach kwota: 1.958,00 zł, 

Szkoły Podstawowej w Święciechowie kwota: 4.089,00 zł, 

Przedszkola Samorządowego w Święciechowie kwota: 572,00 zł; 

-·zwiększa się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85231 o kwotę 2.291,00 zł z przeznaczeniem 
na  wypłatę świadczeń dla mieszkańców gminy u których zamieszkują uchodźcy z Ukrainy (2.040,00 zł) 
i kosztów obsługi zadania (32,00 zł.) oraz na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy (219,00 zł); 

-·zwiększa się wydatki w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 o kwotę 365,00 zł w związku z  pismem 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 13 października 2023 roku w sprawie zwiększenia 
środków z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

-·zwiększa się wydatki w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85516 o kwotę 10.080,00 zł z przeznaczeniem na 
naprawę elewacji na budynku Klubu Dziecięcego w Święciechowie; 

-·przenosi się pomiędzy działami, dz. 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75095 zmniejsza się  na 
kwotę 2.000,00 zł, natomiast dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01030 zwiększa się na kwotę 
2.000,00 zł z przeznaczeniem na wpłatę w wysokości 2% od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego na 
rzecz Izb Rolniczych, zmiana ma charakter porządkujący plan finansowy Urzędu Gminy; 

- ·przenosi się pomiędzy działami, dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 zmniejsza się na kwotę 
130.000,00 zł (zakończenie inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Długie Nowe”), natomiast 
dz. 926 - Kultura fizyczna, rozdz. 92601 zwiększa się  na kwotę 130.000,00 zł na zadanie pn. 
„Zagospodarowanie terenu boiska w Lasocicach”, zmiana ma charakter porządkujący plan finansowy Urzędu 
Gminy; 

-·przenosi się pomiędzy działami, dz. 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 zmniejsza się na 
kwotę 13.420,00 zł, natomiast dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85516 zwiększa się na kwotę 13.420,00 zł na 
naprawę  elewacji budynku Klubu Dziecięcego oraz wyczyszczenie i uszczelnienie zbiorników na olej opałowy 
znajdujących się w budynku Klubu Dziecięcego; 

- ·przenosi się pomiędzy działami, dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 zmniejsza się na kwotę 
2.500,00 zł, dz. 020 – Leśnictwo, rozdz. 02001 zmniejsza się na kwotę 4.000,00 zł, dz. 750 - Administracja 
publiczna, rozdz. 75023 zmniejsza się na kwotę 3.500,00 zł, dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdz. 90005 zmniejsza się na kwotę 3.000,00 zł a rozdz. 90026 zmniejsza się na kwotę 
7.000,00 zł natomiast dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90013 zwiększa się 
na kwotę 20.000,00 zł na utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt (dotacja)  - zmiana ma charakter 
porządkujący plan finansowy Urzędu Gminy; 

-·przenosi się pomiędzy działami, dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 
92195 zmniejsza się na kwotę 3.000,00 zł, natomiast dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 zwiększa się 
na kwotę 3.000,00 zł na doposażenie boiska sportowego - zmiana ma charakter porządkujący plan finansowy 
Funduszu Sołeckiego na rok 2023 Sołectwa Lasocice; 

-·przenosi się pomiędzy rozdziałami w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 zmniejsza się na 
kwotę 42.325,00 zł, natomiast rozdz. 60020 zwiększa się na kwotę 42.325,00 zł  z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne jednoroczne pn. "Zagospodarowanie terenu przystanku autobusowego w Ogrodach" - 
zmiana ma charakter porządkujący plan finansowy Funduszu Sołeckiego na rok 2023 Sołectwa Lasocice; 

- przenosi się pomiędzy paragrafami w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80150, par. 
4790 zmniejsza się na kwotę 4.280,00 zł, natomiast par. 4797 zwiększa się  na kwotę 4.280,00 zł (korekta 
zmiany z dnia 10.10.2023 r. (Uchwała nr LXIII/553/2023) - błędny paragraf) - zmiana ma charakter 
porządkujący plan finansowy Szkoły Podstawowej w Święciechowie; 

- przenosi się pomiędzy paragrafami w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 
90095, par. 4210 zmniejsza się na kwotę 1.000,00 zł, natomiast par. 4300 zwiększa się  na kwotę 
1.000,00 zł z przeznaczeniem na opiekę nad bezdomnymi i wolno żyjącymi zwierzętami - zmiana ma charakter 
porządkujący plan finansowy Urzędu Gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 27



- przenosi się pomiędzy paragrafami w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego , rozdz. 
92109, par. 4210 zmniejsza się na kwotę 20.000,00 zł i par. 4300 zmniejsza się na kwotę 20.000,00 zł , 
natomiast par. 4260 zwiększa się  na kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na 
koszty energii elektrycznej - zmiana ma charakter porządkujący plan finansowy Urzędu Gminy; 

III. Załącznik nr 3 do uchwały – zmiany w załączniku dotyczące dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej związane są ze zmianami opisanymi  w pkt. I i II . 

IV. Załączniki nr 4 oraz 4/1 i 4/2 do uchwały – zmiany w załącznikach  dotyczące wydatków 
majątkowych w roku 2023 związane są ze zmianami opisanymi  w pkt. II . 

V. Załącznik nr 5 do uchwały –  zmiany w załączniku dotyczące dotacji udzielanych w roku 
2023 z budżetu Gminy Święciechowa związane są ze zmianami opisanymi  w pkt. II. 

VI. Załączniki nr 6/1 oraz 6/2 do uchwały – zmiany w załącznikach Nr 6/1 „Wydatki z Fundusz 
Sołeckiego Gminy Święciechowa na rok 2023” oraz Nr 6/2 „Zbiorczo plan Funduszu Sołeckiego na 2023 rok” 
związane są ze zmianami opisanymi  w pkt. II. 

VII. Załącznik nr 7 do uchwały – w związku ze zmianami opisanymi w pkt. I i II ustala się załącznik nr 
7 pn.: „Zestawienie dochodów i wydatków w roku 2023 w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie”. 

 

 

 

 

    

Wójt Gminy Święciechowa 
 
 

mgr inż. Marek Lorych  

-  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 28


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 1 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 zm. § 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 zm. § 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 1
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	tir. 4 (7) w § 2 ust. 1 zm. § 1 ust. 2


	ust. 2 w § 2
	zm. § 2 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	tir. 2 (9) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	tir. 3 (10) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 2 ust. 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 1 (11) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (12) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2



	ust. 3 w § 2
	zm. § 7 w § 2 ust. 3
	ust. 1 w § 2 ust. 3 zm. § 7
	ust. 2 w § 2 ust. 3 zm. § 7



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie




